[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО
 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.06.2023 №180
р.п.Линево

О проведении торгов в виде
открытого аукциона по продаже
металла
Руководствуясь положениями Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178–ФЗ, постановления Правительства РФ «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме» от 27.08.2012 № 860,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести торги в виде открытого электронного аукциона по продаже металла общим весом 18,4 т., образовавшегося в результате капитального ремонта инженерных сетей на территории р.п.Линево, с начальной ценой 1 тонны металла с учетом затрат на демонтаж (разборка, резка, сортировка) и затрат на транспортировку, погрузочно-разгрузочные работы – 16 339 (Шестнадцать тысяч триста тридцать девять) рублей 17 копеек с учетом НДС ( или 13 615 (Тринадцать тысяч шестьсот пятнадцать) рублей 98 копеек без учета НДС), согласно отчету об оценке от 28.04.2023г. № 35/04-2023.

2. Утвердить шаг аукциона в размере 5% от начальной цены, что составляет 816 (Восемьсот шестнадцать) рублей 95 копеек.
     3. Утвердить сумму задатка в размере 10 % от начальной цены, что составляет 1 633 (Одну тысячу шестьсот тридцать три) рубля 91 копейку.
     4. Возложить на единую постоянно действующую комиссию по проведению торгов по приватизации, а также конкурсов и аукционов на право заключения договоров, предусматривающих переход права владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, в том числе по продаже муниципального имущества обязанности по организации и проведению открытого аукциона.
     5. Настоящее постановление и информационное сообщение о проведении торгов в виде открытого аукциона разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, www.rts-tender.ru и официальном сайте rplinevo.nso.ru.

     6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
 Глава р.п.Линево                                                                              Д.А. Грушевой